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تبریز یکپارچه حسینی شد؛

هیئتهای دهه اول محرم کجاست؟

همزمان با فرارسیدن ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، هیئتهای مذهبی و مساجد تبریز برای برگزاری

مراسم عزاداری دهه اول محرم ۱۴۰۵ آماده شدند.

همزمان با فرارسیدن ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، هیئت های مذهبی و مساجد تبریز برای برگزاری مراسم
عزاداری دهه اول محرم ۱۴۰۵ آماده شدند.

خبرگزاری مهر؛ گروه استان ها، زهرا ژرفی مهر: همزمان با فرارسیدن ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، آذربایجان
شرقی و به ویژه تبریز رنگ و بوی محرم به خود گرفته و هیئت های مذهبی، مساجد، حسینیه ها، تکایا، منازل، خیابان ها و

میادین شهر آماده میزبانی از عزاداران حسینی شده اند.

برآوردها نشان می دهد در این ماه محرم و در مقایسه با دیگر ایام سال، حدود ۲۰ درصد افزایش فعالیت در برنامه های مذهبی به
ثبت برسد. در کنار هیئت های ثابت و فعال در طول سال، حدود ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ هیئت مناسبتی نیز تنها در ماه محرم اقدام به

برگزاری مراسم عزاداری می کنند و اوج این شور و حضور مردمی در دهه نخست محرم جلوه بیشتری دارد.

همزمان با آغاز ماه محرم، مجموعه ای از برنامه های عزاداری در نقاط مختلف تبریز تدارک دیده شده که از شب اول محرم و در
قالب مراسم سخنرانی، روضه خوانی، مداحی، شاه حسین گویان، احرام بندی و دیگر آیین های مذهبی برگزار می شود.

در میان برنامه های اعلام شده، نام هیئت ها و مجالس متعددی در سطح شهر تبریز به چشم می خورد که هر یک در مناطق
مختلف شهر میزبان عاشقان اهل بیت(ع) خواهند بود.

تبریز یکپارچه حسینی شد؛ هیئت های دهه اول محرم کجاست؟

عزاداری هیئت عاشقان ولایت تبریز در بوستان قرآن

هیئت عاشقان ولایت تبریز یکی از برنامه های محوری خود را در بوستان قرآن، چهارراه لاله برگزار می کند. این مراسم از دوشنبه
۲۵ خرداد ۱۴۰۵، همزمان با شب اول محرم، از ساعت ۲۱:۳۰ آغاز می شود و با حضور مداحان اهل بیت(ع) ویژه خواهران و

برادران برگزار خواهد شد.

مجلس عزاداری هیئت جیش المهدی(عج) در میدان شهید پیشقدم

همچنین هیئت جیش المهدی(عج) تبریز با برگزاری مجلس عزای سیدالشهدا(ع) در میدان شهید پیشقدم، کوی باغ حاج حسین،
حسینیه هیئت از عزاداران حسینی میزبانی می کند.

در این مراسم، حجت الاسلام شیخ رضا فتاحی به سخنرانی می پردازد و حاج ولی حنیفی و کربلایی حامد آقاگشیزاده نیز به
مرثیه خوانی و مداحی خواهند پرداخت. این برنامه از شب اول محرم تا پایان دهه نخست، هر شب از ساعت ۲۱:۳۰ تا ۲۳:۳۰

ادامه دارد و با شعار «در خیمه حسینیم، خونخواه حاج قاسم» برگزار می شود.

مکتب المهدی(عج)؛ عزاداری در کوچه باغ

از دیگر برنامه های شاخص تبریز، مراسم عزاداری هیئت مکتب المهدی(عج) است که در مقابل مسجد اللهوردی خان، کوچه باغ
برگزار می شود. در این مراسم، حاج ناصر شمس به عنوان سخنران و مداح حضور خواهد داشت و عزاداران را در شب های محرم

همراهی می کند.

هیئت پیروان ولایت مارالان در کوی استادان ۲

هیئت پیروان ولایت مارالان نیز مراسم دهه اول محرم خود را در مطبخ سرای هیئت در کوی استادان ۲ برپا می کند.
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حضرت محوریت سوگواری  با  عزاداری  های  برنامه  و  کرد  خواهد  زاده سخنرانی  داداش  داود  دکتر شیخ  برنامه،  این  در 
سیدالشهدا(ع) برگزار می شود.

تبریز یکپارچه حسینی شد؛ هیئت های دهه اول محرم کجاست؟

عزاداری هیئت حسینی بسیج مسجد سالار شهیدان

در خیابان امام، مسجد سالار شهیدان نیز هیئت حسینی بسیج مسجد سالار شهیدان مجلس عزاداری دهه اول محرم را تدارک
دیده است.

این مراسم با سخنرانی حجت الاسلام سید شهاب الدین حسینی برگزار می شود و از جمله برنامه های مذهبی شاخص در
بافت مرکزی شهر تبریز به شمار می رود.

یادبود پیشکسوتان در شنب غازان

هیئت زنجیرزنان شهدای کربلا (شنب غازان) نیز در مسجد شنب غازان آیین عزاداری ویژه ای را با عنوان یادبود پیشکسوتان برگزار
می کند. این مراسم با محوریت زنجیرزنی و سنت های قدیمی عزاداری، یکی از جلوه های آیینی محرم در تبریز است.

شاه حسین گویان در میدان امام حسین(ع)

در میدان امام حسین(ع)، شنب غازان نیز موکب شاه حسین گویان برنامه سنتی و آئینی خود را از ساعت ۲۳:۰۰ برگزار می کند.
این آیین که از رسوم دیرینه عزاداری در تبریز و آذربایجان به شمار می رود، در شب های محرم حال وهوای ویژه ای به محله می

دهد.

عزاداری علمی فرهنگی سبزسرخ در جامعه القرآن

هیئت علمی فرهنگی سبزسرخ نیز در جامعه القرآن و عترت، خیابان شهید مطهری مراسم عزاداری خود را برگزار می کند.

در این برنامه، حاج آقا اسداللهی به سخنرانی می پردازد و مراسم با حال وهوای فرهنگی و مذهبی خاص خود ادامه می یابد.

ابناءالحسن(ع) در مسجد سیدلر

همچنین هیئت ابناءالحسن(ع) در مسجد سیدلر، چهارراه شهید بهشتی مجلس عزای دهه اول محرم را برپا می کند.

شیخ مهدی باقری سخنران این مراسم است و برنامه با حضور عزاداران و ذاکران اهل بیت(ع) برگزار می شود.

برنامه های معنوی در عینالی و وادی رحمت

در میان برنامه های اعلام شده، آستان مقدس امامزادگان زید و عون بن علی(ع) در تفرجگاه عینالی نیز میزبان عزاداران خواهد
بود.

این مراسم با نوای حاج بهلول محمودزاده و کربلایی عیسی هاشمی برگزار می شود.

همچنین کانون خدمت رضوی مسجد صفای بنی هاشم آیین احرام بندی را در گلزار شهدای وادی رحمت برگزار می کند که در آن
حاج کریم ارسلانی به سخنرانی خواهد پرداخت.

تبریز یکپارچه حسینی شد؛ هیئت های دهه اول محرم کجاست؟

شاه حسین گویان هیئت تشنگان کوثر تبریز در میدان ساعت
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هیئت تشنگان کوثر تبریز نیز آیین سنتی شاه حسین گویان خود را از دوشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۵ به مدت ۱۰ شب برگزار می کند.

این مراسم با نوای حاج محسن رستگاری هر شب از ساعت ۲۳:۰۰ در میدان ساعت، ارتش شمالی، مقابل بازار رهلی برگزار
خواهد شد.

شاه حسین گویان قاسمیه شتربان

هیئت محبان نایب الشهید قاسم سلیمانی (قاسمیه شتربان) نیز مراسم شاه حسین گویان دهه اول محرم را در آخر خیابان
شهید مفتح برگزار می کند.

این مراسم با نفس کربلایی ولی پیری و سایر مداحان از ساعت ۲۳:۳۰ و با شعار «در خیمه حسینیم، خونخواه حاج قاسم» برپا
خواهد شد.

تبریز یکپارچه حسینی شد؛ هیئت های دهه اول محرم کجاست؟

سایر برنامه های عزاداری در تبریز

علاوه بر این برنامه ها، هیئت عزاداران مسجد امام حسین(ع) کوچه باغ نیز در روبروی بیمارستان شهید محلاتی مراسم عزاداری
برپا می کند.

تبریز در مسیر آیین های اصیل محرم

مجموعه این برنامه ها نشان می دهد که تبریز در دهه اول محرم ۱۴۰۵، بار دیگر به صحنه ای از آیین های پرشور و ریشه دار
عزاداری تبدیل شده است؛ آیین هایی که از شاه حسین گویان و زنجیرزنی تا سخنرانی های مذهبی و برنامه های ویژه معنوی را

در بر می گیرد و نشان از تداوم سنت های عاشورایی در این شهر دارد.
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